
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 487.098,85 i.v. 

 

 
DETERMINAZIONE DEL L'AMMINISTRATORE UNICO N ° l2/2019 DEL 18/02/2019 

 

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione Telefonia Fissa 5 stipulata tra Consip S.p.A. e FASTWEB 

S.p.A. per la fornitura di servizi di fonia. Determina a contrarre. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO che: 

• la Società degli Interporti Siciliani S.p.A. ha trasferito la sede degli uffici tecnici ed 

amministrativi all'interno del Polo Logistico dell'Interporto di Catania; 

• è pervenuta da parte dell'Ufficio Acquisti la richiesta d'acquisto n° 24 del 14/02/2019 relativa alla 

necessità di dotare i suddetti uffici di servizi di telefonia fissa attraverso la fornitura di quattro 

linee telefoniche ISDN che garantiscano il mantenimento della numerazione telefonica già 

esistente; 

• l'Ufficio Acquisti ha valutato positivamente la possibilità di aderire alla Convenzione Consip 

"Telefonia fissa 5" (CIG 605462636F) con il fornitore F ASTWEB SpA, la cui durata è fissata 

sino al 02/10/2021, i cui costi, sulla scorta dei dati derivanti dall'esperienza pregressa e dalle 

tariffe fissate dalla medesima Convenzione, vengono stimati in€ 210,00 annui al netto dell'IVA; 

 

VISTO che: 

• ai sensi dell'art. 1, comma 450, legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22, 

comma 8, legge n. 114/2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art. 1, comma 

1, legge n. 10/2016, la Società degli Interporti Siciliani SpA ha l'obbligo di ricorrere 

prioritariamente al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

DETERMINA 

 

• di aderire, per le motivazioni espresse, alla Convenzione Consip "Telefonia fissa 5" per la 

fornitura dei servizi di telefonia relativamente all'installazione di n° 4 linee telefoniche ISDN 

presso gli uffici di presidenza e amministrativi e gli uffici tecnici della Società degli Interporti 

Siciliani SpA in Catania via VIII strada n° 101 all'interno del Polo Logistico dell'Interporto di 

Catania, fino alla durata naturale della Convenzione fissata al 02/10/2021; 

• di autorizzare il Punto Ordinante della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. agli atti 

consequenziali per procedere all'adesione alla suddetta Convenzione mediante Ordine di 

Acquisto sulla vetrina del MEP A, tenuto conto che sulla scorta dello storico relativo alla 

precedente fornitura nell'anno 2018, l'importo complessivo della fornitura fino alla data del 

02/10/2021 è stimato in € 800,00 oltre IV A; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale € 487.098,85 i.v. 

 

• di individuare nell'Ing. Aldo A. Maggiore, già Punto Ordinante, il Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. 50/2016 per il contratto di fornitura di telefonia fissa 

in adesione alla suddetta Convenzione; 

• di trasmettere copia della seguente determina al Responsabile Unico del Procedimento ivi 

designato e agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Rosario Torrisi Rigano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


